

Instituția de învățământ superior: Academia de Studii Economice din București
 Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestione
 Departamentul de Analiză și Evaluare Economico financiară
 Poz. postului: 8 Disciplinele postului: Analiză economico-financiară fundamentală, Introducere în analiză economico-financiară
 Domeniul: Contabilitate

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de PROFESOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 782 din
 24.11.2020

Candidat: MARCU Nicu Data nașterii: 21.11.1968
 Funcția actuală: profesor universitar Data numirii în funcția actuală: 2 octombrie 2017
 Instituția: Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Științe Economice, Secția Managementul fermei	Economie	1992-1997	Diplomă de licență - economist
2.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Drept	Drept	2002-2006	Diplomă de licență - jurist

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Științe Economice	Economie	2000-2004	Diplomă de doctor în domeniul Contabilitate

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	Academia Română. Institutul Național de Cercetări Economice "Costin C. Kirițescu"	Economie	2010-2012	Stagiu postdoctoral de cercetare în cadrul proiectului POSDRU/89/1.5/S/62988

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Economie	2014	Conducător de doctorat

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Științe Economice	Economie	2001-2005	Cadru didactic asociat
2.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Economie	2005-2008	Lector universitar
3.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Economie	2008-2012	Conferențiar universitar
4.	Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Economie	2012-2015	Profesor universitar
5.	Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice "Costin C. Kirișescu"	Economie	2014-2016	Cercetător științific CS 1
6.	Universitatea din București, Facultatea de Administrație și Afaceri	Economie	2015-2017	Profesor universitar
7.	Academia de Studii Economice din București, Școala doctorală Economie II	Economie	2016-prezent	Conducător de doctorat
8.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului	Economie	2017-prezent	Profesor universitar

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Specificație	Standardul minim	Status	Dovada
Art. 4 din Anexa 1 (Științe economice și Administrarea afacerilor) – Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor didactice profesionale de cercetare-dezvoltare	din cele maxim 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15;	Îndeplinit	<p>Marcu, N., Budeanu, M., Apostol, E.N. & Radu, R.G. Valuation of the Economic Benefits from Using Genetically Improved Forest Reproductive Materials in Afforestation, Forests, Vol. 11, Nr. 4, 2020, Article Number: 382, DOI: 10.3390/f11040382 https://www.mdpi.com/1999-4907/11/4/382 https://apps-woffknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=4&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=1</p> <p>N. Marcu, M. Siminică, G. G. Noja, M. Cristea, C. E. Dobrotă Migrants' Labour Market Performance and Integration: A Spatial Bootstrap, SEM and Network Approach, Sustainability, Vol. 10, Nr. 12, 2018 https://www.mdpi.com/2071-1050/10/12/4543/htm https://apps-woffknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=13&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=4</p>
Art. 5 din Anexa 1	minim de 4 articole	Îndeplinit	Marcu, N.; Dobrota, Carmen Elena; Antoneac (Calin), Raluca

<p>(Științe economice și Administrarea afacerilor) – Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor didactice profesionale de cercetare-dezvoltare</p>	<p>ISI cu AIS nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics;</p>		<p>An Investigation of the Day-Of-The-Week Effect in Conditional Variance at the Bucharest Stock Exchange, Romanian Journal Of Economic Forecasting Volume: 20 Issue: 2 Pages: 124-134 Published: 2017 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=2</p> <p>E.D. Dascălu, N. Marcu, I. Hurjui Performance management and monitoring of internal audit for the public sector in Romania Amfiteatru Economic – Vol. 18, No. 43, 2016 http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_2552.pdf http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=3</p> <p>Nicu Marcu, Georgeta-Mădălina Meghișan Some hypotheses regarding the mobile telecommunications services marketing and consumers rights from Romania Amfiteatru Economic, ISSN 1582 – 9146, no 34/2013, pp. 272-284, 2013, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=49 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=9</p> <p>Marius Acatrinei, Adrian Gorun, Nicu Marcu A DCC_GARCH Model to Estimate the Risk to the Capital Market in Romania Romanian Journal of Economic Forecasting, Social Sciences Citation Index, Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition, 1/2013, ISSN1582-6163, pp. 136- 149, http://www.ipe.ro/rjef/rjef1_13/rjef1_2013p136-148.pdf http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=10</p>
<p>Art. 7 din Anexa 1 (Științe economice și Administrarea afacerilor) – Standarde minimale necesare și obligatorii pentru</p>	<p>$S \geq 4$; $P \geq 2$; $C \geq 1,2$; Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau</p>	<p>Îndeplinit Îndeplinit</p>	<p>$S = 16,1986$ $P = 9,6986$ $C = 6,5$</p> <p>Lucian Bușe, Marian Siminică, Daniel Cîrciumaru, Nicu Marcu, Analiza economico-financiară, Ed. Sitech, Craiova, ISBN 978-606-530-021-7, 220 pp., 2008 https://aleph.bibnat.ro/F/PFUMG5KTMC1J326S5VJV6CDRUV5KT4IJV9Y1Q941FACSE57SIB-18100?func=item-global&doc_library=NLR01&doc_number=000015064&year=&volume=&sub_library=SEDIU</p>

conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor didactice	internaționale de prestigiu;		Lucian Bușe, Marian Siminică, Daniel Cîrciumaru, Nicu Marcu , Analiza economico-financiară a firmei, Ed. Sitech,Craiova, ISBN 978-973-746-510-8, 310 pp., 2007 https://aleph.bibnat.ro/F/PFUMG5KTMC1J326S5VJV6CDRUV5KT4IJV9Y1Q941FACSE57SIB-19580?func=item-global&doc_library=NLR01&doc_number=000014250&year=&volume=&sub_library=SEDIU
profesionale de cercetare-dezvoltare	Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale	Îndeplinit	<ul style="list-style-type: none"> • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "5th International Conference Recent Advances in Economic and Social Research", 2019, organizată de Institutul de Prognoză Economică, București, ROMÂNIA, (23-24 Mai 2019) (http://www.ipe.ro/RAESR2019.pdf); • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "International Conference "Ecological Performance in a Competitive Economy - PEEC", 2018, organizată de Academia de Studii Economice, București, ROMÂNIA, (7-8 March 2018), indexată SCOPUS (http://www.eam.ase.ro/conferinte/PEEC-2); • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Global Economy & Governance - Challenges in a Turbulent Era (5th Edition)", 2017, organizată de National University of Political Studies and Public Administration (Romania), Romanian Academy Institute for Economic Forecasting (Romania), National Taiwan University (Taiwan), Ming Chuan University (Taiwan), Ocean University of China (China), Warsaw, Poland (https://geg.vizja.pl); • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Global Economy & Governance (4th Edition)", 2016, organizată de National University of Political Studies and Public Administration (Romania), Romanian Academy Institute for Economic Forecasting (Romania), National Taiwan University (Taiwan), Ming Chuan University (Taiwan), Ocean University of China (China), Qingdao; • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Global Economy & Governance (3th Edition)", 2015, organizată de National University of Political Studies and Public Administration (Romania), Romanian Academy Institute for Economic Forecasting (Romania), National Taiwan University (Taiwan), Ming Chuan University (Taiwan), Ocean University of China (China), Taiwan; • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Economic Scientific Research – Theoretical, Empirical and Practical Approaches" – ESPERA 2015, organizată de Institutul Național de Cercetări Economice "Costin C. Kirițescu", București, ROMÂNIA, (3-4 decembrie 2015), indexată Elsevier - ISI Thompson (http://www.conferinte-ince.ro/Agenda-ESPERA-2015.pdf); • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Global Economy & Governance (2nd Edition)", 2014, organizată de National University of Political Studies and

			<p>Public Administration (Romania), Romanian Academy Institute for Economic Forecasting (Romania), National Taiwan University (Taiwan), Ming Chuan University (Taiwan), Ocean University of China (China), Bucharest, Romania (http://www.gegresearch.org/Conferences/);</p> <ul style="list-style-type: none"> • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Economic Scientific Research – Theoretical, Empirical and Practical Approaches" – ESPERA 2014, organizată de Institutul Național de Cercetări Economice "Costin C. Kirițescu", București, ROMÂNIA, (13-14 noiembrie 2014), indexată Elsevier - ISI Thompson (http://www.conferintince.ro/Agenda-ESPERA-2014.pdf); • Membru în Comitetul științific al conferinței internaționale "Global Economy & Governance" – GEG 2014, organizată de Școala Națională de Studii Politice și Administrative, București, România (10-12 septembrie 2014), indexată ISI Thompson, (http://www.ipe.ro/GEG_2014_Program.pdf);
--	--	--	--

7. Realizări profesional-științifice

A. Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul

Nr. crt.	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS	Punctaj Final
1.	<p>Marcu, N., Meghisan-Toma, G.M., Ladaru, G.R. & Dobrota, C.E. Vineyards' Restructuring and Conversion Through National Support Programmes - The Case of Romania, Notulae Botanicae Horti Agrobotanici Cluj-Napoca, Vol. 48, Nr. 2, 2020, Pages: 783-798, DOI: 10.15835/nbha48211874, WOS:000548938200021 https://www.notulaebotanicae.ro/index.php/nbha/article/view/11874 https://apps- webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=1</p>	6	4	0,197 (2019)	0,8274
2.	<p>Marcu, N., Budeanu, M., Apostol, E.N. & Radu, R.G. Valuation of the Economic Benefits from Using Genetically Improved Forest Reproductive Materials in Afforestation, Forests, Vol. 11, Nr. 4, 2020, Article Number: 382, DOI: 10.3390/f11040382, WOS:000534632500020 https://www.mdpi.com/1999-4907/11/4/382 https://apps- webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=4&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=1</p>	6	4	0,479 (2019)	2,0118
3.	<p>N. Marcu, M. Siminică, G. G. Noja, M. Cristea, C. E. Dobrotă</p>	6	5	0,335 (2018)	1,206

	Migrants' Integration on the European Labour Market: A Spatial Bootstrap, SEM and Network Approach, Sustainability, Vol. 10, Nr. 12, 2018, WOS:000455338100209 https://www.mdpi.com/2071-1050/10/12/4543/htm https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=13&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=4				
4.	A.M. Andrieș, N. Marcu , F. Oprea, M. Tofan Financial Infrastructure and Access to Finance for European SMEs, Sustainability, Vol. 10, Nr. 10, 2018, WOS:000448559400042 https://www.mdpi.com/2071-1050/10/10/3400/htm https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=13&SID=E5myhxdAcSQi8Rjajwx&page=1&doc=5	6	4	0.335 (2018)	1,407
5.	Marcu, N. ; Dobrota, Carmen Elena; Antoneac (Calin), Raluca An Investigation of the Day-Of-The-Week Effect in Conditional Variance at the Bucharest Stock Exchange, Romanian Journal of Economic Forecasting Volume: 20 Issue: 2 Pages: 124-134 Published: 2017, WOS:000405136200008 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=2	10	3	0,025 (2017)	0,2000
6.	E.D. Dascălu, N. Marcu , I. Hurjui, Performance management and monitoring of internal audit for the public sector in Romania, Amfiteatru Economic – Vol. 18, No. 43, 2016, WOS:000382256100014 http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_2552.pdf http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=3	10	3	0,049 (2016)	0,3920
7.	N. Marcu , M. Meghisan M. Jitea, An Evaluation of the Romanian Fruits and Vegetables Producers Access to Different Types of Common Agricultural Policy Instruments. Is there Any Real Consistency with the Policy Objectives? Notulae Botanicae Horti Agrobotanici Cluj-Napoca, 2015, 43(1):243-249. DOI:10.15835/nbha4319945, WOS:000357000600037 http://www.notulaebotanicae.ro/index.php/nbha/article/viewFile/9945/7816 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=8	6	3	0,173 (2015)	0,8304
8.	Nicu Marcu , Georgeta-Mădălina Meghișan Some hypotheses regarding the mobile telecommunications services marketing and consumers rights from Romania Amfiteatru Economic, ISSN 1582 – 9146, no 34/2013, pp. 272-284, 2013, WOS:000319858100005 http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=49	10	2	0,070 (2013)	0,6300

	http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=9				
9.	Marius Acatrinei, Adrian Gorun, Nicu Marcu A DCC_GARCH Model to Estimate the Risk to the Capital Market in Romania, Romanian Journal of Economic Forecasting, Social Sciences Citation Index, <u>Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition</u> , 1/2013, ISSN1582-6163, pp. 136- 149, WOS:000317313700008 http://www.ipe.ro/rjef/rjef1_13/rjef1_2013p136-148.pdf http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=10	10	3	0,047 (2013)	0,376
10.	Nicu Marcu , Giovanni Molica Bisci, Existence and multiplicity of solutions for nonlinear discrete inclusions, Electronic Journal of Differential Equations, indexat în Math Reviews, Zentralblatt für Mathematik și Thomson Reuters Web of Knowledge, vol. 2012 (2012), No. 192, 2012, ISSN: 1072-6691, pp. 1–13, WOS:000313288800001, http://ejde.math.txstate.edu or http://ejde.math.unt.edu ftpejde.math.txstate.edu http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=29&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=1	6	$\frac{2}{1}$	0,303 (2019)	1,818
TOTAL PUNCTAJ Pi					9,6986

B. Citări în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (MAXIM 10 citări)

Nr. Crt	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuartila AIS	Punctaj
1.	<p>Financial Infrastructure and Access to Finance for European SMEs By: Andries, Alin Marius; Marcu, Nicu; Oprea, Florin; et al. SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 10 Article Number: 3400 Published: OCT 2018 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=5</p>	<p>Do International Capabilities and Resources Configure Firm's Sustainable Competitive Performance? Research within Pakistani SMEs By: Ma Degong; Ullah, Farid; Khattak, Muhammad Sualeh; et al. SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 11 Article Number: 4298 Published: NOV 2018 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=3&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=4</p>	Q3 (2018)	0,5
2.	<p>Financial Infrastructure and Access to Finance for European SMEs By: Andries, Alin Marius; Marcu, Nicu; Oprea, Florin; et al. SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 10 Article Number: 3400 Published: OCT 2018 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=5</p>	<p>Unpacking the importance of intangible skills in new product development and sustainable business performance; strategies for marketing managers By: Ali, Salman, Li, Guihua, Yang, Ping, Hussain, Kramat, Latif, Yousaf PLOS ONE Volume: 15 Issue: 9 Article Number: e0238743 DOI: 10.1371/journal.pone.0238743 Published: SEP 25 2020 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=10&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1</p>	Q2 (2019)	0,75
3.	<p>The relationship between insurance and economic growth in Romania compared to the main results in Europe - a theoretical and empirical analysis By: Cristea, Mirela; Marcu, Nicu; Carstina, Silviu 1ST INTERNATIONAL CONFERENCE 'ECONOMIC SCIENTIFIC RESEARCH - THEORETICAL, EMPIRICAL AND PRACTICAL APPROACHES', ESPERA 2013 Book Series: Procedia Economics and Finance Volume: 8 Pages: 226-235 Published: 2014</p>	<p>Insurance-growth nexus and macroeconomic determinants: evidence from middle-income countries By: Pradhan, Rudra P.; Arvin, Mak B.; Bahmani, Sahar; et al. EMPIRICAL ECONOMICS Volume: 52 Issue: 4 Pages: 1337-1366 Published: MAY 2017 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search</p>	Q3 (2017)	0,5

	https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=19	_mode=CitingArticles&qid=20&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=7		
4	<p>Dependent business climate. A network-based analysis Romanian Journal of Economic Forecasting – XIX (1) 2016 http://www.ipe.ro/rjef/rjef1_16/rjef1_2016p138-152.pdf</p> <p>E.D. Dascălu, N. Marcu, Ș. Petre, M.L. Ulici, V. Dumitrașcu http://apps.webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=6</p>	<p>Migrants' Role in Enhancing the Economic Development of Host Countries: Empirical Evidence from Europe By: Noja, Gratiela Georgiana; Cristea, Simona Mirela; Yuksel, Atila; Panzaru, Ciprian; Dracea, Raluca Mihaela SUSTAINABILITY Volume: 10 Issue: 3 Article Number: 894 DOI: 10.3390/su10030894 Published: MAR 2018 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=76&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1</p>	Q3 (2018)	0,5
5	<p>Existence and multiplicity of solutions for nonlinear discrete inclusions By: Marcu, N.; Bisci, G.M. Electron. J. Diff. Eq. Volume: 2012 Issue: 192 Pages: 1-13 Published: 2012 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=24</p>	<p>Positive solutions for a nonlinear algebraic system with nonnegative coefficient matrix By: Du, Yongqiang; Feng, Wenying; Wang, Ying; et al. APPLIED MATHEMATICS LETTERS Volume: 64 Pages: 150-155 Published: FEB 2017 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=52&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1</p>	Q2 (2017)	0,75
6	<p>Existence and multiplicity of solutions for nonlinear discrete inclusions By: Marcu, N.; Bisci, G.M. Electron. J. Diff. Eq. Volume: 2012 Issue: 192 Pages: 1-13 Published: 2012 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=24</p>	<p>Multiple solutions for the nonlinear algebraic system with the indefinite coefficient matrix By: You, Mengxiang; Tian, Yu; Chen, Miaomiao; Yue, Yue APPLIED MATHEMATICS LETTERS Volume: 107 Article Number: 106353 DOI: 10.1016/j.aml.2020.106353 Published: SEP 2020</p>	Q2 (2019)	0,75

		https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=59&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1		
7	Existence and multiplicity of solutions for nonlinear discrete inclusions By: Marcu, N.; Bisci, G.M. Electron. J. Diff. Eq. Volume: 2012 Issue: 192 Pages: 1-13 Published: 2012 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=24	Systems of nonlinear algebraic equations with unique solution By: Ciurte, Anca; Nedevschi, Sergiu; Rasa, Ioan NUMERICAL ALGORITHMS Volume: 68 Issue: 2 Pages: 367-376 Published: FEB 2015 https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=64&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1	Q2 (2015)	0,75
8	A DCC_GARCH Model to Estimate the Risk to the Capital Market in Romania Romanian Journal of Economic Forecasting, Social Sciences Citation Index, <i>Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition</i> , 1/2013, ISSN1582-6163, pp. 136- 149, http://www.ipe.ro/rjef/rjef1_13/rjef1_2013p136-148.pdf Marius Acatrinei, Adrian Gorun, Nicu Marcu http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=10	GARCH modeling of five popular commodities By: Nadarajah, Saralees; Afuecheta, Emmanuel; Chan, Stephen EMPIRICAL ECONOMICS Volume: 48 Issue: 4 Pages: 1691-1712 DOI: 10.1007/s00181-014-0845-3 Published: JUN 2015 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=94&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=5	Q3 (2015)	0,5
9	A DCC_GARCH Model to Estimate the Risk to the Capital Market in Romania Romanian Journal of Economic Forecasting, Social Sciences Citation Index, <i>Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition</i> , 1/2013, ISSN1582-6163, pp. 136- 149, http://www.ipe.ro/rjef/rjef1_13/rjef1_2013p136-148.pdf Marius Acatrinei, Adrian Gorun, Nicu Marcu http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=10	Volatility transmission among Latin American stock markets under structural breaks By: Guloglu, Bulent; Kaya, Pinar; Aydemir, Resul PHYSICA A-STATISTICAL MECHANICS AND ITS APPLICATIONS Volume: 462 Pages: 330-340 DOI: 10.1016/j.physa.2016.06.093 Published: NOV 15 2016 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=89&SID=D5JZu1t89e4NA2TS48y&page=1&doc=4	Q2 (2016)	0,75

10	Existence and multiplicity of solutions for nonlinear discrete inclusions By: Marcu, N.; Bisci, G.M. Electron. J. Diff. Eq. Volume: 2012 Issue: 192 Pages: 1-13 Published: 2012 https://apps-wofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=24	MULTIPLE PERIODIC SOLUTIONS TO A DISCRETE $p(k)$ - LAPLACIAN PROBLEM By: Galewski, Marek; Wieteska, Renata DISCRETE AND CONTINUOUS DYNAMICAL SYSTEMS-SERIES B Volume: 19 Issue: 8 Special Issue: SI Pages: 2535-2547 Published: OCT 2014 https://apps-wofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=CitingArticles&qid=40&SID=D6ppgUbrQu28nVnfkBr&page=1&doc=1	Q2 (2014)	0,75
TOTAL PUNCTAJ Ci				6,5

Criterii/Punctaje minime	Criterii/Punctaje prof.univ. dr. Marcu Nicu
$S \geq 4$ (S=P+C)	S = 16,1986
$P \geq 2$	P = 9,6986
$C \geq 1,2$	C = 6,5

Data

4 ianuarie 2021

Candidat,

Prof. univ. dr. Marcu Nicu

